



## Informator Urzędu Gminy Bestwina

### Informacje w nowej formule – co nas czeka w 2019 roku?

Zmienione i nieco szczuplejsze oblicze „Magazynu Gminnego” może dziwić stałych czytelników, ale spieszymy z wyjaśnieniami: **W bieżącym roku pismo będzie ukazywało się w dwóch wersjach**. „Informator urzędowy”, taki jak obecne wydanie, to w naszym zamyśle comiesięczna porcja najważniejszych aktualności i przydatnych „newsów” – inwestycje, komunikaty, zapowiedzi imprez, relacje z sesji Rady Gminy, godziny otwarcia jednostek samorządowych, dane statystyczne i wszystko, co dla gminy Bestwina jest najbardziej istotne.

Odmienny charakter będzie miała wydawana co kilka miesięcy „kroni-

ka gminy” przypominająca poszerzone numery MG znane z lat ubiegłych. Tam umieścimy relacje z imprez kulturalnych, sportowych, strażackich, koncertów, uroczystości patriotycznych, wieści ze szkół, biblioteki i GOK.

Mamy nadzieję, że taka polityka wydawnicza sprawi, że informacje będą docierać do Państwa szybciej i sprawniej, będą także bardziej aktualne. Oczywiście nic się nie zmienia jeśli chodzi o stale aktualizowaną stronę internetową [www.bestwina.pl](http://www.bestwina.pl), jednak zdajemy sobie sprawę, że część mieszkańców woli tradycyjną, papierową wersję, i często zacho-

wuje ją w domowym archiwum. Niemniej gorąco zachęcamy do przeglądania naszej witryny, choćby z uwagi na możliwość zamieszczania obszernych galerii fotograficznych.

W wydawaniu pisma pomogą odpowiednie referaty Urzędu Gminy, przygotowujące krótkie sprawozdania ze swojej bieżącej działalności. O to samo poprosiliśmy pozostałe jednostki samorządowe. Czas pokaże, czy eksperyment zda egzamin i przyczyni się do jeszcze sprawniejszego informowania o tym, co dzieje się „na lokalnym podwórku”.

Redakcja

### Z prac Urzędu Gminy



Wójt Gminy Bestwina  
Artur Beniowski

Początek roku to nie tylko czas zebrań organizowanych przez działające na terenie Gminy stowarzyszenia, ale również przygotowania do realizacji inwestycji w naszych sołectwach. Najważniejsze działania w miesiącu styczniu to:

- **Ogłoszenie przetargu na budowę chodnika wzdłuż ul. Dankowickiej w Kaniowie, otwarcie ofert 18.01.2019 r.**
- **Ogłoszenie przetargu na asfaltowanie ul. Rzecznej w Bestwince, otwarcie ofert: 23.01.2019 r.**

- **Podpisanie umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki na dofinansowanie budowy bieżni lekkoatletycznej wokół boiska w Bestwince, planowany przetarg na wykonanie zadania to miesiąc luty.**
- **Przygotowanie dokumentacji do złożenia wniosku na dofinansowanie budowy sali gimnastycznej przy szkole w Janowicach.**

Wójt Gminy Bestwina  
Artur Beniowski



## II sesja Rady Gminy Bestwina

### Informacje, nagrody, sprawozdania

Drugą w VIII kadencji sesję rozpoczął przewodniczący Rady Gminy **Jerzy Stanclik**, zwracając się przede wszystkim do osób oglądających obrady za pośrednictwem internetu. Przekazał kilka informacji o procesie uchwałodawczym, przede wszystkim poinformował, iż sesja jest zwieńczeniem całego procesu, zasadnicza praca dokonuje się podczas posiedzeń komisji stałych (działających w wielu wypadkach wspólnie). W wyniku tych rozmów często dochodzi do zmian w projekcie uchwały a obrady komisji bywają znacznie dłuższe niż sesje Rady Gminy. W ubiegłej kadencji Rada Gminy odbyła około 40 wspólnych posiedzeń komisji. Również przygotowując się do podjęcia uchwały budżetowej Rada spędziła wiele godzin na dyskusjach, przeprowadzone zostało także szkolenie, które poprowadził szef Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bielsku-Białej.



Nagrodę odbiera pan Franciszek Firganek

Ponieważ sesja odbywała się 13 grudnia, w rocznicę wprowadzenia na terenie Polski stanu wojennego, radni uczcili ten fakt minutą ciszy w hołdzie ofiarom wydarzeń tamtego czasu.

Radosnym akcentem stało się wręczenie pucharu za zwycięstwo III miejsca w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego 2018”. W kategorii „najpiękniejsza zagroda” Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego wyróżnił gospodarstwo pani **Sylwii Firganek – Koziół**, a w jej imieniu puchar z rąk wójta **Artura Beniowskiego** i przewodniczącego **Jerzego Stanclika** odebrał pan **Franciszek Firganek**, dawny wiceprzewodniczący Rady Gminy I kadencji i przewodniczący Komisji Rolnictwa.

Wójt gminy **Artur Beniowski** złożył sprawozdanie o działalności międzysesyjnej. Od dnia 22 listopada uczestniczył w jubileuszach, turniejach sportowych, wydarzeniach kulturalnych i edukacyjnych, w tym w otwarciu „Zielonych Pracowni” w trzech naszych szkołach. Zdał także relacje z bieżących remontów i inwestycji (ul. Wędkarska, Pszczelarska, Sosnowicka, Sikorskiego, projekt kanalizacji, plac zabaw w Bestwinie, otwarcie „Rybaczkówki”, modernizacja kuchni w ZSP Bestwinka). Odniósł się ponadto do prac nad projektem budżetu.

### Opłaty za gospodarowanie odpadami – co i jak?

Najwięcej emocji podczas sesji wzbudziło podejmowanie uchwały w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Jak wiadomo, projekt tej uchwały zakładał wzrost stawek do kwoty 12 zł. miesięcznie za odbiór odpadów gromadzonych w sposób selektywny i do 24 zł. za odpady niesegregowane.

Wyjaśnień do projektu udzielił wójt **Artur Beniowski**, zwracając uwagę na to, że była ona poddana konsultacjom społecznym (wpłynęło 13 uwag od mieszkańców) i debatom komisji stałych. Poinformował, że stawki wynikają z procedury przetargowej, czyli z kosztów firmy wywożącej odpady; jak również z kosztów narzucanych przez Zakład Gospodarki Odpadami. Od czasu reformy w 2013 r. decyzją ministerialną województwa zostały podzielone na regiony przypisywane do konkretnej instalacji W naszym wypadku – do ZGO w Bielsku – Białej. Zgodnie z rozporządzeniem, praktycznie nie ma możliwości by oddawać odpady poza instalacją regionalną. Nie mogą one także „migrować” poza województwo. Głównym czynnikiem kosztów są jednakże opłaty ministerialne narzucone przez marszałka na jednostki odbierające śmieci. *Odpady są dzielone na kategorie, każda ma swój kod i za każdą kategorię płaci się określoną stawkę* – powiedział wójt. – *W ostatnich latach opłaty te znacznie wzrosły.*

Jedną z najważniejszych rzeczy jest fakt, że ministerstwo nie dało samorządom możliwości dopłacania do całej procedury oraz możliwości zarabiania na śmieciach. System powinien się bilansować, stąd propozycja 12 i 24 zł. Stawki w 2019 zł. nie powinny ulec podwyższeniu, jakkolwiek mogą znów zmienić się w r. 2020. Mogą mieć na to wpływ koszty energii elektrycznej, transportu, wydatki dla pracowników i wspomnianych wyżej opłat.

Problem ten występuje zresztą we wszystkich ościennych samorządach, ale według wójta stawki w gminie Bestwina mieszczą się wśród tych niższych, nawet po podwyższeniu.

### Pozostałe uchwały i zapytania

1. W sumie Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:
2. Zmiany Uchwały Nr XXXII/250/2017 Rady Gminy Bestwina z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina
3. Zmiany Uchwały Nr XXXII/251/2017 Rady Gminy Bestwina z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2018
4. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina w 2019 roku
5. Określenia na 2019 rok stawek podatku od środków transportowych
6. Zmiany uchwały Nr XVIII/129/2016 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłaty za pojemnik o określonej pojemności
7. Zbycia nieruchomości Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019
8. Przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bestwina na lata 2018-2022

Kilka pytań ze strony radnych dotyczyło stawek podatku od środków transportowych. Szczególną aktywnością wykazał się radny **Marek Szymański**, który zasugerował ewentualną zmianę niektórych stawek, szukając (w ramach dozwolonych „widełek”) dodatkowych przychodów do budżetu. Radny obiecał pisemnie uszczegółowić stanowisko i w odróżnieniu od reszty Rady Gminy zagłosował przeciw uchwale.

Zostały ponadto dokonane pewne zmiany w budżecie, chodziło m.in. o zwiększenie dofinansowania na zakup średniego samochodu pożarniczego do OSP Janowice (wzrosły koszty wyprodukowania pojazdu).

Przewodniczący Jerzy Stanclik i sołtys Bestwiny **Maria Maroszek** zapytali o postępowanie realizacji zadania budowy przystanku autobusowego dla linii 56. Wójt odpowiedział, iż 21 grudnia będzie złożony w Starostwie Powiatowym wniosek o pozwolenie na budowę. Procedury formalne trwały już od marca.

Odnosić należy fakt, że radni po raz pierwszy dokonywali głosowania w formie elektronicznej. Kolejna sesja, poświęcona uchwaleniu budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej została zapowiedziana na dzień 20 grudnia.

Sławomir Lewczak

## III sesja Rady Gminy Bestwina

### Budżet gminy na rok 2019

Na ostatniej sesji w starym roku kalendarzowym, w dniu 20 grudnia, Rada Gminy Bestwina podejmowała tylko dwie uchwały, za to były to uchwały o znaczeniu kluczowym: **W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Bestwina**, jak również **w sprawie budżetu gminy Bestwina na rok 2019**. Podejmowanie tych uchwał poprzedzone było pracami komisji stałych, konsultacjami społecznymi oraz wydaniem opinii przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach. Opinia ta była pozytywna zarówno w przypadku Wieloletniej Prognozy Finansowej jak i budżetu, RIO analogiczną opinię wydało ponadto w sprawie możliwości sfinansowania deficytu.

– Jest to najwyższy w historii budżet gminy Bestwina – powiedział wójt **Artur Beniowski**. – *Na wszystkie wydatki mamy jednak pokrycie, nie zapominamy również o inwestycjach. Na pewno wyremontowane zostaną trzy drogi gminne, zaplanowana jest też termomodernizacja budynku przedszkola i biblioteki w Bestwinie i początek modernizacji Urzędu Gminy. W styczniu rozstrzygamy pierwsze przetargi, stąd należy się spodziewać stosownych korekt w uchwale.* Przewodniczący Rady Gminy **Jerzy Stanclik** zauważył, że choć liczby wyglądają imponująco, to jednak około 20 milionów zł. pochłonie oświata (łącznie ze wspomnianym remontem przedszkola), a subwencja z budżetu państwa na ten cel wynosi tylko ok. 10,5 mln. Pozytywną opinię na temat uchwał w imieniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska odczytał jej przewodniczący, radny **Marek Szymański**.



Radni zgromadzeni na III sesji

W podstawowych liczbach budżet kształtuje się następująco:

**Plan dochodów budżetu Gminy Bestwina w 2019 r.: 52 417 392,00 zł.,**

**w tym:**

- 1. dochody bieżące w wysokości 46 926 171,00 zł.,**
- 2. dochody majątkowe w wysokości 5 491 221,00 zł.**

**Plan wydatków budżetu Gminy Bestwina: 57 547 392,00 zł.,**

**W tym:**

- 1. wydatki bieżące w wysokości 41 858 361,50 zł.**
- 2. wydatki majątkowe w wysokości 15 689 030,50 zł.**

Wśród wniosków i zapytań radnych znalazła się interpelacja radnego **Sławomira Walczaka** o skomunikowanie sołectw Kaniów i Bestwinka autobusami z miastem Bielsko – Biala. Sprawa była poruszana na zebraniach wiejskich, radny w imieniu mieszkańców mówił o dynamicznym rozwoju sołectw, konieczności dojazdu do pracy, szkół, lekarzy i korzystaniu z oferty kulturalnej, jaką daje miasto. Wójt ustosunkuje się do sprawy pisemnie, jest również umówiony na rozmowę z prezydentem Bielska – Białej Jarosławem Klimaszewskim.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Łukasz Furczyk** zadawał pytania dotyczące w szczególności wydatków na punkty świetlne, na promocję gminy i na remont UG. Zainteresował się także losem byłego Ośrodka Zdrowia w Kaniowie. Wójt **Artur Beniowski** odpowiedział, że obiekt przechodzi prace adaptacyjne – powstanie tam filia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Relację z prac Rady Powiatu Bielskiego i wyborów do organów tejże Rady zdał radny powiatowy **Jan Stanclik** – został on wybrany przewodniczącym Komisji Transportu RPB, co dla gminy Bestwina jest bardzo dobrą wiadomością.

Ze strony wójta, przewodniczącego a także Rady Powiatu Bielskiego padły życzenia wesołych Świąt Bożego Narodzenia i dobrego Nowego Roku 2019. Odczytane zostało zaproszenie biskupa bielsko – żywieckiego na tradycyjne spotkanie opłatkowe parlamentarzystów i samorządowców.

Sławomir Lewczak



# Statystyka USC za rok 2018 – 12 000 coraz bliżej

Za nami rok 2018, a początek stycznia jak zawsze skłania do dokonywania podsumowań. Już tradycyjnie, na prośbę redakcji „Magazynu Gminnego” Urząd Stanu Cywilnego w Bestwinie przygotował zestawienie statystyczne. Dziękujemy pracownikom USC na czele z zastępcą kierownika, panią Brygidą Jankowską. Stan ludności na koniec roku:

## BESTWINA

ROK	STAN LUDNOŚCI	URODZENIA	MAŁŻEŃSTWA	ZGONY
2018	4 976	55	39	51
2017	4 949	60	53	26
2016	4 887	57	29	35
2015	4 747	45	28	31
2014	4 722	53	37	41
2013	4 652	53	38	35
2012	4 618	55	51	40
2011	4 558	49	47	42
2010	4 539	48	51	40
2009	4 477	44	58	33
2008	4 432	49	45	35
2007	4 387	46	39	74
2006	4 402	40	34	36
2005	4 387	41	34	40
2004	4 377	39	39	35

## JANOWICE

ROK	STAN LUDNOŚCI	URODZENIA	MAŁŻEŃSTWA	ZGONY
2018	1 845	32	20	12
2017	1 821	20	16	17
2016	1 812	24	7	19
2015	1 759	16	11	9
2014	1 749	36	21	14
2013	1 708	16	23	7
2012	1 667	18	20	15
2011	1 652	27	15	25
2010	1 638	21	21	18
2009	1 633	20	22	11
2008	1 601	13	21	11
2007	1 583	12	14	10
2006	1 568	12	11	22
2005	1 548	15	13	11
2004	1 541	11	11	12

## BESTWINKA

ROK	STAN LUDNOŚCI	URODZENIA	MAŁŻEŃSTWA	ZGONY
2018	1 694	17	16	19
2017	1 679	25	15	18
2016	1 662	28	6	22
2015	1 634	17	5	14
2014	1 630	14	12	12
2013	1 607	11	9	7
2012	1 600	13	23	11
2011	1 587	16	13	15
2010	1 576	17	17	12
2009	1 577	20	14	20
2008	1 554	11	9	14
2007	1 561	19	14	12
2006	1 542	21	17	11
2005	1 493	14	8	14
2004	1 467	10	6	8

## KANIÓW

ROK	STAN LUDNOŚCI	URODZENIA	MAŁŻEŃSTWA	ZGONY
2018	3 398	42	31	26
2017	3 351	41	37	27
2016	3 346	33	8	27
2015	3 280	43	14	30
2014	3 231	27	31	29
2013	3 221	44	24	27
2012	3 189	23	32	25
2011	3 146	38	32	24
2010	3 098	37	29	27
2009	3 065	37	38	21
2008	3 018	36	22	24
2007	2 978	28	24	18
2006	2 922	29	25	35
2005	2 894	31	25	37
2004	2 891	30	35	33

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY BESTWINA

ROK	OGÓLEM	MĘŻCZYZN	KOBIET
2018	11 913	5 829	6 084
2017	11 800	5 753	6 047
2016	11 708	5 717	5 991
2015	11 420	5 586	5 834
2014	11 332	5 537	5 795
2013	11 188	5 471	5 717
2012	11 074	5 407	5 667
2011	10 943	5 352	5 591
2010	10 851	5 307	5 544
2009	10 752	5 261	5 491
2008	10 605	5 182	5 423
2007	10 509	5 148	5 361
2006	10 434		
2005	10 322		
2004	10 278		

- stancja Kubik, Franciszek Chmielniak** urodzeni w 1922 roku
- Z sołectwa Bestwinka – **Julianna Ślosarczyk** urodzona w 1920 roku
- Z sołectwa Janowice – **Helena Pokładnik** urodzona w 1924 roku
- Z sołectwa Kaniów – **Helena Ochman** urodzona w 1920 roku

Wszystkim Seniorom życzymy wszelkiej pomyślności, pogody ducha oraz długich lat życia w dobrym zdrowiu i serdecznej opieki osób najbliższych.

W dniu 1 grudnia 2018 roku w restauracji „Ryszkówka” w Bestwinie zorganizowano uroczystość, na której udekorowano Jubilatów „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę.

**ZŁOTE GODY** - 50-cio lecie zawarcia związku małżeńskiego świętowało 18 par, które zawierały związek małżeński w 1968 roku.

**DIAMENTOWE GODY** - 60-cio lecie zawarcia związku małżeńskiego obchodziło 9 par zawierających związek małżeński w 1958 roku.

Pary najstarsze stażem małżeńskim to **Franciszek i Emilia Gac** z Bestwiny; **Jan i Krystyna Szmeja** z Bestwiny oraz **Antoni i Helena Martyniak** z Bestwiny. Wszystkie zawarły związek małżeński w 1952 r. i obchodziły 66 rocznicę ślubu.

Z okazji pięknego Jubileuszu małżeństwa składamy jubilatom najserdeczniejsze gratulacje i życzymy świętowania w zdrowiu i szczęściu kolejnych rocznic!

W dorosłe życie wkroczyły uzyskując pełnoletność: **w 2008 - 155 osób, w 2009 - 175 osób, w 2010 - 156 osób, w 2011 - 134 osoby, w 2012 - 157 osób, w 2013 - 126 osób, w 2014 - 130 osób, w 2015 - 124 osoby, w 2016 - 117 osób, w 2017 - 149 osób, w 2018 - 162 osoby.**

Opracowanie: USC, S. Lewczak

**Najpopularniejsze nadawane imiona: Dziewczynki:** Lena, Maja, Lilianna, Zofia. **Chłopcy:** Adam, Antoni, Filip, Karol, Miłkołaj, Nikodem, Stanisław.

**Ciekawymi imionami, jakie zostały nadane dzieciom w minionym roku, są:** Antonina, Alan, Borys, Eryka, Iga, Jowita, Leonid, Tymoteusz, Zoja

Najstarszymi mieszkańcami gminy Bestwina są (stan na 4.01.2019):

- Z sołectwa Bestwina – **Józef Kłoda** urodzony w 1920 r., **Kon-**

# Godziny pracy Urzędu Gminy w Bestwinie, dyżury wójta i przewodniczącego Rady Gminy

Urząd Gminy Bestwina  
ul. Krakowska 111  
43-512 Bestwina  
**Telefon:** +48 (032) 215 77 00  
**Fax:** +48 (032) 215 77 12  
**www:** www.bestwina.pl  
**e-mail:** info@bestwina.pl  
**Skrytka ePUAP:**  
/UG\_Bestwina/skrytka  
**Godziny pracy:**  
poniedziałek 7.30 - 17.00  
wtorek - czwartek 7.30 - 15.30  
piątek 7.30 - 14.00

**Kasa czynna:**  
poniedziałek 7.30 - 17.00  
wtorek - czwartek 7.30 - 15.00  
piątek 7.30 - 13.30  
przerwa 10.30 - 11.00

Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski:  
tel.: **(32) 215 77 00**  
adres e-mail:  
**wojt@bestwina.pl**

**Przyjmowanie stron po wcześniejszym ustaleniu terminu w sekretariacie:**  
poniedziałek: 13.00 - 16.30  
czwartek: 8.00 - 10.00

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik:  
e-mail: **jerzy.stanclik@bestwina.pl**  
pełnione dyżury:  
każdy wtorek od godz. 10.00 do 11.00 w Biurze Rady Gminy



## Obowiązki ciążące na właścicielu, zarządcy nieruchomości związane z zimowym utrzymaniem obiektów

Przypomina się o obowiązku ciążącym na właścicielu, zarządcy nieruchomości!

Podstawą prawną określającą zakres obowiązków właścicieli nieruchomości są ustawa z 13 września 1999 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz ustawa z 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane. Do wyżej wspomnianych przepisów można również dołączyć przepisy zamieszczone w Kodeksie Cywilnym, które pośrednio również nakładają na właścicieli obowiązek dbałości o ich posesje.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, na właścicielu nieruchomości spoczywa **obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.**

Na właścicielu posesji przylegającej bezpośrednio do chodników przepisy nakładają obowiązek jego uporządkowania. Pamiętajmy, że śniegu nie wolno nam zgarniać na jezdnię, taki stan może przyczynić się do niebezpiecznych zdarzeń na drodze i stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia innych osób.

Właściciele posesji mają obowiązek usuwać też niebezpiecznie zwisające z dachów nad chodnikami i miejscami, gdzie odbywa się ruch ludzi i samochodów, sople lodu.

Odśnieżanie śniegu z dachu jest obowiązkiem dla właścicieli i zarządców budynków, w szczególności budynków użyteczności publicznej oraz wielorodzinnych.

Należy mieć na uwadze fakt, iż ciężar śniegu zalegającego na dachu ulega zmianom. Dachy winny spełniać odpowiednie normy obciążeniowe, które zgodnie z odpowiednimi obliczeniami branżowymi pod uwagę przy projektowaniu konstrukcji dachów budynków są dobierane do danego typu dachu, miejsca jego położenia w terenie, a także innych czynników. Nie może to jednak uśpić naszej czujności, albowiem zgodnie z Prawem budowlanym i ww. przepisami to do nas (właścicieli i zarządców) adresowane są obowiązki stanowiące o bezpieczeństwie ludzi przebywających w obiektach budowlanych, a także wokół nich.

„Każdy dach ma inną wytrzymałość na pokrywą śnieżną, która może na nim zalegać. Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego przypomina, kto, kiedy i jak często powinien usuwać śnieg z dachu.

Ryzyko obciążenia śniegiem jest uwzględniane na etapie projektowania konstrukcji dachów budynków i jego wielkość jest przyjmowana przez projektantów stosownie do cech dachu (np. wielkości, kształtu, stopnia pochylenia połaci dachowych) i innych czynników wpływających na rozkład śniegu na dachu. Znaczenie mają również bliskość sąsiednich budynków, ukształtowanie i rodzaj otaczającego terenu, a także miejscowe warunki.”

## Konferencja LGR w Wilamowicach

4 grudnia 2018 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach odbyła się konferencja prezentująca stan wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju Bielskiej Krainy.

Podczas konferencji omówiono wyniki ewaluacji LSR, przedstawiono przykłady zrealizowanych projektów w ramach Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze na lata 2014-2020, projektów współpracy oraz planowanych do realizacji zadań w 2019 r., a także omówiono stan wdrażania PO RiM 2014-2020 w Polsce.

Konferencja organizowana była w ramach Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze 2014-2020 w ramach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, w zakresie działania 4.4 Koszty bieżące i aktywizacja przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej: [www.bielskakraina.pl](http://www.bielskakraina.pl)



Uczestnicy konferencji



## Terminy zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP gminy Bestwina:

16.02.2019, 15.00 – OSP Janowice    2.03.2019, 15.00 – OSP Bestwinka  
23.02.2019, 15.00 – OSP Bestwina    9.03.2019, 16.00 – OSP Kaniów



## Wybory sołtysów i rad sołeckich – terminy

**Wójt Gminy Bestwina informuje o terminach i miejscu zebrań wiejskich w celu wyborów sołtysów i rad sołeckich:**

**Sołectwo Kaniów** – 8 lutego 2019 r. – piątek –  
godz 18.00 w budynku OSP w Kaniowie

**Sołectwo Bestwina** – 10 lutego 2019 r. – niedziela –  
godz 11.00 w budynku OSP w Bestwinie

**Sołectwo Janowice** – 10 lutego 2019 r. – niedziela –  
godz 10.00 w budynku Szkoły Podstawowej w Janowicach

**Sołectwo Bestwinka** – 15 lutego 2019 r. – piątek –  
godz 18.00 w budynku Szkoły Podstawowej w Bestwinie

## Ferie w GOK i w Muzeum Regionalnym – terminarz

### Zajęcia w GOK w Bestwinie dla dzieci w wieku szkolnym)

#### 11 lutego (poniedziałek)

Godz. 10.00-11.00 – regionalne zajęcia taneczno-wokalne  
Godz. 11.00-12.00 – kółko plastyczne  
Godz. 12.00-12.45 – fitness dla dzieci

#### 15 lutego (piątek)

Godz. 11.00-11.45 – teatrzyk dla dzieci „Opowieści z teczki profesora Książeczki”  
Godz. 12.00-12.45 – fitness dla dzieci

#### 12 lutego (wtorek)

Godz. 10.00-11.00 – regionalne zajęcia taneczno-wokalne  
Godz. 11.00-12.00 – kółko plastyczne

Na zajęcia (z wyjątkiem teatrzyku dla dzieci) obowiązują wcześniejsze zapisy.

Zapisy osobiste w GOK w Bestwinie, ul. Krakowska 123, godz. 7.30-15.30.  
Ilość miejsc na zajęcia ograniczona.

#### 13 lutego (środa)

Godz. 12.00-13.00 – ceramika  
Godz. 13.00-14.00 – warsztaty etnologiczne „Opowiadamy o świecie – zima”

Ferie w Muzeum Regionalnym im. Ks. Z. Bubaka w Bestwinie „Swojskie ferie”  
Zajęcia od 18-22 lutego, w godz. 10.00-11.00

#### 14 lutego (czwartek)

Godz. 10.00-11.00 – warsztaty etnologiczne „Opowiadamy o świecie – lato”  
Godz. 11.00-12.00 – ceramika  
Godz. 12.00-12.45 – teatrzyk dla dzieci „Przyjaźni dar odwróci zły czar”

Na zajęcia obowiązują wcześniejsze zapisy.  
Zapisy osobiste w Muzeum Regionalnym w Bestwinie, ul. Kościelna 57, godz. 7.30-15.30.  
Ilość miejsc na zajęciach ograniczona.

## Wypoczynek dzieci i młodzieży – informacje

1. W okresie ferii zimowych - w dniach 11.02.2019 r. – 15.02.2019 r. pod patronatem Urzędu Gminy i GOPS w Bestwinie w **Szkole Podstawowej w Janowicach** zostaną zorganizowane zajęcia opiekuńcze dla uczniów ze szkół z terenu gminy Bestwina. W godzinach 7.30. - 15.30. uczniowie będą mogli skorzystać z zajęć stacjonarnych oraz wziąć udział w zaplanowanych wycieczkach.

2. Dyżur wakacyjny dla przedszkoli w roku 2019 zorganizowany będzie w Bestwinie.



## **ZASADY ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH**

- W dniu odbioru odpadów komunalnych (zgodnie z harmonogramem) właściciel nieruchomości winien wystawić je przed posesję w widocznym miejscu najpóźniej do godziny 6:00.
- W roku 2019 odpady gromadzone w żółtych workach (metale i tworzywa sztuczne) będą odbierane w innym terminie, niż odpady gromadzone w workach zielonych (szkło) oraz niebieskich (papier) – za wyjątkiem miesiąca stycznia.
- Właściciel nieruchomości, który zadeklarował selektywną zbiórkę odpadów komunalnych jest zobowiązany do jej przestrzegania. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych Wykonawca zobowiązany jest oznaczyć pojemnik/kontener/worek oraz poinformować dyspozytora o konieczności wysłania pojazdu przeznaczonego do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych. Wykonawca opisze pojemnik/kontener/worek informacją: „**ZŁA SEGREGACJA. INFORMUJĘ, ŻE ODPADY BĘDĄ ODEBRANE JAKO ZMIESZANE DO 3 DNI ROBOCZYCH OSOBNYM TRANSPORTEM. PROSZĘ O POZOSTAWIENIE POJEMNIKA/KONTENERA/WORKA DO ODBIORU**”. Wykonawca poda również swój numer telefonu i datę stwierdzenia niewłaściwej segregacji. Za miesiąc, w którym zaistniało zdarzenie niewłaściwej segregacji Właścicielowi nieruchomości zostanie naliczona wyższa opłata (dla osób niesegregujących odpadów).
- W przypadku braku odbioru odpadów w terminie zgodnym z harmonogramem właściciel posesji proszony jest pozostawić pojemnik/worek/kontener w gotowości do odbioru. Właścicielowi nieruchomości przysługuje (w terminie do 3 dni roboczych) prawo złożenia reklamacji w zakresie braku odbioru lub niewłaściwego świadczenia usługi. Reklamacje prosimy zgłaszać do Urzędu Gminy pod numerem telefonu (32) 215 77 25, za pośrednictwem e-mail lub osobiście.
- Owoce „spadowe” (jabłka, śliwki, orzechy, etc.) zaliczane są do odpadów zielonych. W związku z tym właściciele nieruchomości proszeni są o ich transport do PSZOK (informacja o PSZOK poniżej).
- W przypadku uszkodzenia pojemnika zdarzenie należy zgłosić natychmiast do Wykonawcy pod numerem telefonu 506 365 473. Podstawą do uznania szkody jest spełnienie przez pojemnik odpowiednich norm (podstawa prawna: Uchwała nr XXXI/243/2017 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 października 2017 roku - §5 ust. 7).

### **PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH**

(Regulamin PSZOK dostępny jest na stronie internetowej [www.bestwina.pl](http://www.bestwina.pl) (w zakładce „system gospodarki odpadami komunalnymi”) oraz na tablicy informacyjnej umieszczonej przy bramie wjazdowej do PSZOK).

#### Dni otwarcia:

- od 1 maja do 31 października – środa, piątek, sobota w godzinach 10:00 do 18:00,
- od 2 listopada do 30 kwietnia – środa w godzinach 10:00 do 16:00 oraz sobota w godzinach 10:00 do 14:00,
- za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

### **RODZAJE ODPADÓW PRZYJMOWANYCH DO PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH**

- przeterminowane leki,
- chemikalia,
- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- zużyte opony (z wyłączeniem opon z samochodów ciężarowych, maszyn rolniczych i przemysłowych, ciągników),
- odpady zielone pochodzące z prac wykonywanych we własnym zakresie np. liście, trawa, kora drzew, trociny, gałęzie z przycinania drzew i krzewów wyłącznie w postaci zrębek o wielkości nie przekraczającej 20 cm, przy czym nie mogą one zawierać resztek jedzenia jak również ziemi oraz kamieni,
- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z prowadzenia drobnych robót wykonywanych własnymi siłami przez właściciela nieruchomości (wydzielony gruz ceglany i betonowy) nie wymagających pozwolenia na budowę,
- papier,
- szkło,
- metale,
- tworzywa sztuczne,
- odzież i tekstylia,
- popiół,
- odpady ulegające biodegradacji („BIO”).